Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 47»

(МБДОУ «Детский сад № 47»)

ПРИКАЗ

Новомосковск

от   24 марта 2016 г.

О мерах по предупреждению

и противодействию коррупции

            №    52-д

      Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

статьи 13.3 руководствуясь Методическими  рекомендациями  по разработке и принятию организациями

мер по предупреждению и противодействию коррупции разработанных Министерством труда и социальной

защиты РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Указом Президента Российской Федерации щт 07.-5.2012 г. №597 «О мероприятиях по реализации

государственной социальной политики», Постановлением от 22.03.2018 г. №926 «Об утверждении

комплексного планапротиводействия коррупции в муниципальном образовании город Новомосковск на

2018 год, Уставом МБДОУ «Детский сад №47», Антикоррупционной политикой МБДОУ «Детский сад №

47», Правилами регламентирующими вопросы обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства МБДОУ «Детский сад № 47», Положением о комиссии по противодействию коррупции

МБДОУ «Детский сад № 47»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.   Утвердить комиссию  по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 47» в составе:

Председатель комиссии – Медведева Н.В. – заместитель заведующего, председатель профсоюзного

комитета, ответственный за профилактику коррупционных и иных правонарушений;

Секретарь комиссии – Арустамян Л.Р. – воспитатель

Члены комиссии:  Мартынова Т.Н - воспитатель;

                                Артемова Н.А – помощник воспитателя ;

                                Сидоркина В.Н. – завхоз

2. Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений сотрудников

учреждения;

3. Сотрудникам учреждения незамедлительно уведомлять администрацию о факте склонения их к

совершению коррупционного правонарушения;

4. Подготовить материалы по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений для размещения на официальном сайте МБДОУ;

5. Обеспечить наличие информации о работе комиссии по противодействию коррупции должностному

лицу, ответственному за размещение материалов по вопросам противодействия коррупции на сайт

учреждения;

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

«Детский сад №47» _________________________ Гулевская Н.И.